
2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

Edição nº 3914 - Ano 16 - 15 de Março de 2022

domtdf003914c315032022SUMÁRIO

• DECRETO 171.2022 - DESIGNA, SERVIDOR (A) EFETIVO (A), AO CARGO COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - JOSELENA AMPARO ROCHA SILVA

• DECRETO 172.2022 -CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, DO CARGO COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - MARIA IZABEL ALVES MELO

• DECRETO 173.2022 - CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, DO CARGO COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - DEILMA BARBOSA SANTOS SILVA

• DECRETO 174.2022 - CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, AO CARGO COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - ZILECIA CRUZ PINTO REUTER

• DECRETO 175.2022 -CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, DO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR (A) ESCOLAR - PAULO ROBERTO DA SILVA

• DECRETO 176.2022 - DESIGNA, SERVIDOR (A) EFETIVO (A), AO CARGO COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - DEILMA BARBOSA SANTOS SILVA

• DECRETO 177.2022 - DESIGNA AO CARGO COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - PAULO ROBERTO DA SILVA

• DECRETO 178.2022 - DESIGNA AO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR (A) ESCOLAR - ZILECIA CRUZ PINTO REUTER

• DECRETO 182.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTES - JULIMAR CAMARGO DOS SANTOS

• DECRETO 185.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS - CLAUDIA NASCIMENTO LUZ RANGEL

• DECRETO 186.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL DE GABINETE DA SECRETIA DE SEGURNAÇA - KENNEDY DOS SANTOS FELIX

• DECRETO 187.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - KENNEDY DOS SANTOS FELIX

• DECRETO 188.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR TECNICO I DA SECRETARIA DE ESPORTES - JORGE SOUZA SANTOS

• DECRETO 189.2022 - CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, DO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE - GENILSON OLIVEIRA
REGO

• DECRETO 190.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE - JORGE SOUZA SANTOS

• ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-202-2021 MTN SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-092-2022 SYSTEM FILTER LTDA -ME

• PORTARIA 108.2022 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - IAGO BAHIA OLIVEIRA

• PORTARIA 113.2022 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO AUXÍLIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - SIMONE BARBOSA DE OLIVEIRA

• PORTARIA 120.2022 SEADP -CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS - RIANA MARIA SAMPAIO CARDOSO

• PORTARIA 98.2022 SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - AMANDA SANTANA DA SILVA

Edição nº 3914 - Ano 16 - 15 de Março de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



DECRETO 171.2022 - DESIGNA, SERVIDOR (A) EFETIVO (A), AO CARGO
COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - JOSELENA AMPARO ROCHA

SILVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica designado (a), a partir da data de 02/03/2022, o (a) Sr (a). JOSELENA AMPARO 
ROCHA  SILVA,  ao  cargo  comissionado  de  VICE-DIRETOR  (A)  ESCOLAR,  da ESCOLA  
MUNICIPAL  GELSON  OLIVEIRA  COSTA  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de março de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 172.2022 -CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, DO CARGO
COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - MARIA IZABEL ALVES MELO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica cessado (a) a designação, a partir da data de 07/03/2022, do (a) Sr (a). MARIA 
ISABEL ALVES MELO, do cargo comissionado de VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR, da ESCOLA 
MUNICIPAL JOÃO MENDONÇA da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de março de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 173.2022 - CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, DO CARGO
COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - DEILMA BARBOSA SANTOS

SILVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica cessado (a) a designação, a partir da data de 07/03/2022, do (a) Sr (a). DEILMA 
BARBOSA  SANTOS  SILVA,  do  cargo  comissionado  de  VICE-DIRETOR  (A)  ESCOLAR,  da 
ESCOLA MUNICIPAL PEDRO AGRIZZI NETO da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de março de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 174.2022 - CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, AO CARGO
COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - ZILECIA CRUZ PINTO REUTER

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:

 
Art.1° - Fica cessado a designação, a partir da data de 07/03/2022, o (a) Sr (a). ZILECIA CRUZ 
PINTO  REUTER,  do  cargo  comissionado  de  VICE-DIRETOR  (A)  ESCOLAR, da ESCOLA  
MUNICIPAL  MANOEL  CARDOSO  NETO  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de março de 2022.
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 175.2022 -CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, DO CARGO
COMISSIONADO DE DIRETOR (A) ESCOLAR - PAULO ROBERTO DA SILVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica cessado (a) a designação, a partir da data de 07/03/2022, do (a) Sr (a). PAULO 
ROBERTO  DA  SILVA,  do  cargo  comissionado  de  DIRETOR  (A)  ESCOLAR,  da ESCOLA  
MUNICIPAL  MANOEL  CARDOSO  NETO  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de março de 2022. 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 176.2022 - DESIGNA, SERVIDOR (A) EFETIVO (A), AO CARGO
COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR (A) ESCOLAR - DEILMA BARBOSA SANTOS

SILVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica designado (a), a partir da data de 07/03/2022, o (a) Sr (a). DEILMA BARBOSA 
SANTOS  SILVA,  ao  cargo  comissionado  de  VICE-DIRETOR  (A)  ESCOLAR,  da ESCOLA  
MUNICIPAL  MANOEL  CARDOSO  NETO  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  
CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de março de 2022.
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 177.2022 - DESIGNA AO CARGO COMISSIONADO DE VICE-DIRETOR
(A) ESCOLAR - PAULO ROBERTO DA SILVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica designado (a), a partir da data de 07/03/2022, o (a) Sr (a). PAULO ROBERTO DA 
SILVA, ao cargo comissionado de VICE-DIRETOR (A)  ESCOLAR, da ESCOLA MUNICIPAL 
JOÃO MENDONÇA da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de março de 2022. 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

Edição nº 3914 - Ano 16 - 15 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003914c315032022 Pág.: 2 de 5



DECRETO 178.2022 - DESIGNA AO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR (A)
ESCOLAR - ZILECIA CRUZ PINTO REUTER

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica designado (a), a partir da data de 07/03/2022, o (a) Sr (a). ZILECIA CRUZ PINTO 
REUTER,  ao  cargo  comissionado  de  DIRETOR  (A)  ESCOLAR,  da ESCOLA  MUNICIPAL  
MANOEL CARDOSO NETO da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 10 de março de 2022. 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 182.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISÃO DE TRANSPORTES - JULIMAR CAMARGO DOS SANTOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art. 1º - Fica nomeado (a), a partir da data de publicação, o (a) Sr. (a) JULIMAR CAMARGO 
DOS SANTOS, ao cargo comissionado de CHEFE DIV. DE TRANSPORTES da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 14 de março de 2022.
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 185.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR (A) DO
DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS - CLAUDIA NASCIMENTO LUZ

RANGEL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art.  1º  -  Fica  exonerado  (a),  a  partir  da  data  de  14/03/2022,  o  (a)  Sr.  (a) CLAUDIA  
NASCIMENTO LUZ RANGEL, do cargo comissionado de DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO 
DE SERVICOS PUBLICOS da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE 
E SERVICOS URBANOS.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 14 de março de 2022. 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 186.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL DE
GABINETE DA SECRETIA DE SEGURNAÇA - KENNEDY DOS SANTOS FELIX

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art.  1º -  Fica exonerado (a),  a partir da data de 14/03/2022, o (a) Sr.  (a) KENNEDY DOS 
SANTOS  FELIX,  ao  cargo  comissionado  de  OFICIAL  DE  GABINETE  da  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SEGURANCA E CIDADANIA.
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 14 de março de 2022. 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 187.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - KENNEDY DOS SANTOS FELIX

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art.  1º  -  Fica nomeado (a),  a  partir  da data de 14/03/2022,  o (a)  Sr.  (a) KENNEDY DOS 
SANTOS FELIX, ao cargo comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRURA,  TRANSPORTE E  SERVIÇOS 
PÚBLICOS.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 14 de março de 2022. 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 188.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR
TECNICO I DA SECRETARIA DE ESPORTES - JORGE SOUZA SANTOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art.  1º  -  Fica  exonerado (a),  a  partir  da data de publicação,  o  (a)  Sr.  (a) JORGE SOUZA 
SANTOS, do cargo comissionado de ASSESSOR TECNICO I da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 14 de março de 2022. 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 189.2022 - CESSA DESIGNAÇÃO, DE SERVIDOR EFETIVO, DO CARGO
COMISSIONADO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE - GENILSON

OLIVEIRA REGO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art. 1º - Fica cessado (a) a designação, a partir da data de publicação, o (a) Sr. (a) GENILSON 
OLIVEIRA REGO, do cargo comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 14 de março de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 190.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE ESPORTE - JORGE SOUZA SANTOS

Edição nº 3914 - Ano 16 - 15 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003914c315032022 Pág.: 3 de 5



O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
 

DECRETA:
 
Art. 1º - Fica nomeado (a), a partir da data de publicação, o (a) Sr. (a) JORGE SOUZA SANTOS, 
ao cargo comissionado de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 14 de março de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-202-2021
MTN SERVIÇOS MEDICOS LTDA

ONDE SE LÊ:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 
DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 
LÊ-SE:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-092-2022 SYSTEM FILTER LTDA -ME

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 112-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01256/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: SYSTEM FILTER LTDA - ME. CNPJ: 14.207.301/0001-03.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  E  
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (ELEMENTOS FILTRANTES), PARA ATENDER A 
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
33903000 - Material de Consumo
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 203.181,82 (duzentos e três mil cento e oitenta um reais e oitenta e dois 
centavos).
VIGÊNCIA: 02 de março de 2022 à 02 de março de 2023.
DATA: 02 de março de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

PORTARIA 108.2022 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXÍLIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - IAGO BAHIA

OLIVEIRA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:

 
Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez ao (a) servidor (a), IAGO BAHIA OLIVEIRA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE  E  SERVIÇOS  URBANOS,  no  cargo  de  OPERARIO, 
matrícula nº 37031, a partir de 22/02/2022, em atenção ao seu pedido de agendamento de 
perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de FEVEREIRO de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 113.2022 SEADP- DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO
AUXÍLIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - SIMONE BARBOSA

DE OLIVEIRA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez ao (a) servidor (a), SIMONE BARBOSA DE OLIVEIRA , lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE E  SERVIÇOS URBANOS,  no cargo  de  
GARI, matrícula  nº  18823,  a  partir  de  24/02/2022,  em  atenção  ao  seu  pedido  de  
agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 25 de FEVEREIRO de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 120.2022 SEADP -CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS - RIANA
MARIA SAMPAIO CARDOSO

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.
 
CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 3968/2022, protocolado pelo (a) servidor (a) 
público (a) municipal RIANA MARIA SAMPAIO CARDOSO, no qual o (a) mesmo (a) requer 
licença sem vencimentos.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder a licença sem vencimentos ao (a) servidor (a), RIANA MARIA SAMPAIO 
CARDOSO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no cargo de ENFERMEIRA, 
matrícula  nº  20199,  no  período de  03/03/2022  a  02/03/2025,  para  tratar  de  interesses  
particulares.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 09 de Março de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 98.2022 SEADP - CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE - AMANDA
SANTANA DA SILVA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 

Edição nº 3914 - Ano 16 - 15 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003914c315032022 Pág.: 4 de 5



Art. 1º - Conceder a licença maternidade, em atenção ao pedido da servidora, AMANDA 
SANTANA  DA  SILVA,  lotada  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE,  no cargo  de  
OPERARIA, matrícula nº 36954, afastada temporariamente de suas atividades para gozo de 
licença maternidade, pelo período de 17/02/2022 a 15/08/2022, nos termos do artigo 102, 
da Lei Municipal n.º 822/2014.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Teixeira de Freitas-BA, em 21 de fevereiro de   2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3914 - Ano 16 - 15 de Março de 2022

Chave de verificação: domtdf003914c315032022 Pág.: 5 de 5


	Edição nº 3914 - Ano 16 - 15 de Março de 2022
	domtdf003914c315032022
	SUMÁRIO

